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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at foreslå at der oprettes 

en hovedkonto på Finansloven med henblik på at kunne yde økonomisk hjælp til borgere, 

herunder fiskere, fangere og fåreholdere, som i udøvelsen af deres erhverv er akut ramt af 

katastrofelignende forhold, relateret til de globale klimaforandringer. Naalakkersuisut 

pålægges samtidig, efter inddragelse af de berørte organisationer, at foreslå fastsat 

procedurer for denne nødhjælpsordning, enten i en tekstanmærkning til hovedkontoen eller i 

et selvstændigt lovforslag. 

(Fremsat af Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

(Overtaget af Medlem af Inatsisartut Pipaluk Lynge, Inuit Ataqatigiit) 

Svarnotat  

(Naalakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

 

2.behandling  

Finans- og Skatteudvalget har afgivet betænkning vedrørende det fremsatte forslag til 

Inatsisartutbeslutning.  

Naalakkersuisut takker udvalget for det grundige arbejde og for betænkningen.  

Naalakkersuisut konstaterer med tilfredshed, at et flertal i udvalget indstiller det af Naalakkersuisut 

fremsatte ændringsforslag til vedtagelse. 

Naalakkersuisut skal bemærke, at ændringsforslaget med opdateringen af Landstingslov om 

genetableringsstøtte til erhvervsfiskere, erhvervsfangere og udøvere af landbrug forventes at blive 

præsenteret for Inatsisartut på EM2024 i stedet for FM2024. Dette skyldes, at 2.behandlingen af dette 

ændringsforslag blev rykket fra FM2023 til EM2023. 

Naalakkersuisut bemærker, at udvalget i betænkningen opfordrer Naalakkersuisut til at sikre at 

fremsætte en sprogligt korrigeret udgave af det grønlandsksprogede ændringsforslag   på baggrund af 

en sproglig forskel på den grønlandske og den danske udgave af Naalakkersuisuts ændringsforslag, 

da ordet ”akut” ikke fremgik af den grønlandske version.  

Naalakkersuisut har på baggrund af notatet, der blev fremsendt til udvalget efter samrådet, præciseret 

dele af ordlyden i ændringsforslaget. 

Naalakkersuisut fremsætter derfor en sprogligt korrigeret udgave af ændringsforslaget til vedtagelse, 

som lyder således: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en ændring af 

gældende lov om genetableringsstøtte til erhvervsfiskere, erhvervsfangere og udøvere af 

erhvervsmæssigt landbrug med henblik på at kunne yde økonomisk hjælp til borgere, herunder 

fiskere, fangere og fåreholdere, som i udøvelsen af deres erhverv rammes af akutte katastrofelignende 
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forhold forårsaget af klimatisk betingede vanskeligheder. Naalakkersuisut pålægges samtidig, efter 

inddragelse af de berørte organisationer, at foreslå fastsat procedurer for denne nødhjælpsordning. 

Med disse korte bemærkninger, indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til vedtagelse. 


